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Przyrząd do pomiaru siłyyźwłaszcza palców dłoni

Przedmiot wynalazku. Przedmiotem^vr^nalazku jest przyrząd do pomiaru siły, zwłaszcza
palców dłoni, stosowany do ćwiczeń^ofaz leczenia urazów.

Stan techniki. Znany jesppówszechnie siłomierz do pomiaru siły zacisku dłoni w którym
elementem siłowym jest rpzaągana lub ściskana sprężyna. Również z opisu patentowego USA
nr 3680 386 znany jest przyrząd stosowany w leczeniu i rozpoznaniu siły mieści kończyn, zawiera¬
jący jako element siłowy sprężynę bądź tłok wypierający ciecz z komory cylindra. Wielkość siły
wskazywana jest na dynamometrze lub na manometrze połączonym z komorą cylindra.

Niedogodnością tych rozwiązań jest brak możliwości ćwiczenia i określenia siły poszczegól¬
nych palców dłoni.

Zadaniem wynalazku jest opracowanie konstrukcji przyrządu przeznaczonego do ćwiczeń i
określenia siły palców dłoni.

Istota wynalazku. Postawione zadanie rozwiązano według wynalazku w ten sposób, że w
przyrządzie w którym nacisk przekazywany jest za pośrednictwem cieczy do wskaźnika siły, np.
manometru, uchwyt obejmowany dłownią zawiera podłużne przelotowe wytoczenie od którego
odprowadzone są rozgałęzienia w których umieszczone są suwliwie przyciski tłoczkowe przypo¬
rządkowane położeniom poszczególnych palców, przy czym całość wytoczenia i rozgałęzień napeł¬
niono cieczą.

Objaśnienie rysunku. Przedmiot wynalazku przedstawiony jest w przykładzie wykonania na
załączonym rysunku, na którym Fig. 1 pokazuje podłużny przekrój przyrządu.

Przykład wykonania wynalazku. Przyrząd składa się z obejmowanego dłonią uchwytu 3 wew¬
nątrz którego wykonano podłużne przelotowe wytoczenie 1, od którego odchodzą rozgałęzienia w
których umieszczone są suwliwie przyciski tłoczkowe 5, 6, przy czym całość tworzy komorę
wypełnioną cieczą 2 do której podłączonyjest manometr 4. Ponieważ każdy palec ma swój przycisk
5 zaś kciuk przycisk 6 można dokonać pomiaru siły każdego palca z osobna.

Przyrząd według wynalazku umożliwia dzięki swej konstrukcji ćwiczenie i pomiar siły palców
zarówno lewej jak i prawej ręki.
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Zastrzeżenie patentowe

Przyrząd do pomiaru siły, zwłaszcza palców dłoni, stosowany do ćwiczeń i leczenia urazów, w
którym nacisk przekazywany jest za pośrednictwem cieczy do wskaźnika siły, np. manometru.
znamienny tym, że obejmowany dłonią uchwyt (3) zawiera podłużne przelotowe wytoczenie (1) od
którego odprowadzone są rozgałęzienia, w których umieszczone są suwliwic przyciski tłoczkowe
(5, 6) przyporządkowane poszczególnym palcom, przy czym wytoczenie (1) i rozgałęzienia pod
tłoczkami (5) wypełnione jest cieczą.
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